[image: image1.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIO RUFINO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº425 ,
De 06 de maio de 2021.
“ALTERA O DECRETO MUNICIPAL Nº 223, DE 22 DE ABRIL DE 2019, NOMEIA NOVOS MEMBROS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
ERLON TANCREDO COSTA, Prefeito do Município de Rio Rufino/SC, no uso das atribuições que lhe confere o art. 82, I, “m” da Lei Orgânica Municipal, e
      CONSIDERANDO o Art. 4° da Lei n° 720 de 20 de março de 2019 que dispõe sobre a composição paritária entre o poder público municipal e a sociedade civil;
DECRETA

Art. 1º O art. 1º, do Decreto Municipal nº 223, de 22 de abril de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º Para comporem o Conselho Municipal do Idoso, ficam nomeados:

I - representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

- titular: Flávia Roberta Liz de Souza
- suplente: Franciele Correia Mundi
II – representante da Secretaria Municipal de Saúde:

- titular: Maria Elizete Pereira de Souza
- suplente: Rozelene Mendez
III - representante da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto:

- titular: Cristiane Costa
- suplente:Eliziana Darroite Ramos Oliveira
IV – representante da Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- titular: Marcieli Kuhnen
- suplente: Nagela da Silva
V - representante do grupo de idosos Senhor Bom Jesus:

- titular: Anatalino Rodrigues da Silva
- suplente: Aniceto Carlos Furlan
VI - representante do sindicato dos trabalhadores rurais:

- titular: Luciane Pickler Costa;

- suplente: Edenir Costa;

VII - representante de credo religioso com políticas explícitas e regulares de atendimento e promoção do idoso:

- titular: Eliane Bonin Pereira;

- suplente: Sandra Kaiser;

VIII - representante da Pastoral da Pessoa Idosa:
- titular: Anita Terezinha Oliveira
- suplente: Claudete de Souza.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Rufino, 06 de maio de 2021.

ERLON TANCREDO COSTA
Prefeito de Rio Rufino
	Encaminhado para publicação no DOM em

06/05/2021

Marcieli Kuhnen

 Chefe de Gabinete

_______________

[1]

Rua José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino/SC, Cep: 88.658-000

Telefone: 49 3279 0012 – e-mail: gabinete@riorufino.sc.gov.br

____________________

[2]

Rua José Oselame, 209, Centro, Rio Rufino/SC, Cep: 88.658-000

Telefone: 49 3279 0012 – e-mail: gabinete@riorufino.sc.gov.br